
 Администрация Черлакского 
муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18 сентября 2023 года № 217-п 
р.п. Черлак Омской области 

 
 

 О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 
выдача разрешений на строительство, реконструкцию 

объектов капитального строительства, внесение 
изменений в разрешение на строительство, в том числе в 

связи с необходимостью продления срока действия 
разрешения на строительство» 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, внесение изменений в разрешение на строительство, в 
том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 
строительство», (далее – Административный регламент) утвержденный 
постановлением Администрации Черлакского муниципального района от 23 января 
2023 года № 12-п следующие изменения: 

- пункт 9.2. Административного регламента дополнить подпунктом 9.2.14. 
следующего содержания:  

«9.2.14. Согласование архитектурно-градостроительного облика объекта 
капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 
40.1. Градостроительного Кодекса РФ.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
Черлакского района и разместить на официальном сайте Администрации Черлакского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Временно исполняющий обязанности  
Глава Администрации  
муниципального района   

 
 

А.В. Меркушов 
 


